
Městys Moravská Nová Ves

Obecně závazná vyhláška 
č. 3/2007

Kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 2/2005

STANOVENÍ PODMÍNEK K ZABEZPEČENÍ POŽÁRNÍ OCHRANY PŘI AKCÍCH, 
KTERÝCH SE ZÚČASTNÍ VĚTŠÍ POČET OSOB

Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves se na svém zasedání dne 18. 10. 2007 usneslo vydat na 
základě § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Obecně závazná vyhláška č. 2/2005 se mění a doplňuje takto:
Čl. 1 až čl. 2 a čl. 7 včetně nadpisu znějí:

„Čl. 1
Úvodní ustanovení

Podmínky  stanovené  touto  vyhláškou  se  vztahují  na  kulturní,  společenské,  zábavní,  sportovní,  
politické, obchodní, náboženské a jiné obdobné akce, kterých se účastní 200 a více osob, které se 
konají na katastrálním území městyse Moravská Nová Ves a při kterých je zvýšeno požární nebezpečí  
(dále jen „akce“). 

Za plnění  povinností  stanovených touto vyhláškou odpovídá organizátor akce,  tj.  právnická osoba 
nebo podnikající fyzická osoba, která akci pořádá, pokud smlouva mezi organizátorem a vlastníkem 
prostor, na nichž se akce koná, nestanoví odpovědnost jinak.

Čl. 2

Povinnosti organizátora akce při zabezpečení podmínek požární bezpečnosti 

1) Akce pořádané na veřejných prostorách a veřejných komunikacích městyse Moravská Nová Ves 
lze  konat  jen na základě ohlášení  městysi  Moravská Nová Ves.  Organizátor  akce  je  povinen  
konání akce se zvýšeným požárním nebezpečím oznámit na obecním úřadě 14 dnů předem.

2)  Organizátor akce je povinen: 

a) stanovit organizační opatření týkající se požární ochrany k zabránění vzniku a šíření požáru, 
k zajištění včasné a bezpečné evakuace osob a k snadnému příjezdu požárních vozidel

b) zajistit dodržování povinností stanovených k provádění činností se zvláštním rizikem (např. 
pyrotechnické efekty a ohňostroje), 

c) před zahájením akce se zvýšeným požárním nebezpečím zřídit  preventivní požární hlídku1. 
Počet  členů preventivní  požární  hlídky musí  být  úměrný počtu účastníků akce a složitosti 
prostředí (vždy však tvoří prev. požární hlídku nejméně velitel a dva členové), 

d) umístit  přenosné  hasicí  přístroje  v potřebném  množství  a  druzích2 na  vhodných  dobře 
přístupných místech a určit  náhradní  zdroje hašení  (např.  hydranty)  a  zajistit  k nim volný 
přístup, 

e) určit evakuační cesty a východy z objektu, zajistit jejich trvalou průchodnost a možnost rychlé 
evakuace při požáru, 



Čl. 7

Závěrečná ustanovení

Organizátor akce je povinen předložit Úřadu městyse Moravská Nová Ves zprávu o zajištění 
podmínek  požární  bezpečnosti  akce.  Zprávu  předkládá  nejméně  5  pracovních  dnů  před 
zahájením přípravných prací v předpokládaném místě konání akce.“

Čl. 2
V ostatních ujednáních zůstává v platnosti obecně závazná vyhláška č. 2/2005 v plném rozsahu.

Čl. 3
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jejího vyvěšení  
na úřední desce. 

____________________                                                                            ____________________         
  František Baldrian,v.r.                            Ing. Jana Krutáková, v.r.
        místostarosta                 starostka městyse

Vyvěšeno dne:  19. 10. 2007 

Sňato dne: 

 



1 § 13 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně
2 Např. ČSN 730802


	Stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob

